
Protokół Nr 6/2024 

Ze wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska oraz Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego, odbytego 
w dniu 12 sierpnia 2024 roku. 

W posiedzeniu uczestniczyło: 

Komisja RGBR i Oś - 12 członków komisji w składzie: 

1. Adam Marek Wawer - przewodniczący 
2. Roman Daszkiewicz - zastępca przewodniczącego - nieobecny 
3. Dariusz Czygier 
4. Jarosław Dyczewski - nieobecny 
5. Maciej Zbigniew Fiedorowicz 
6. Daniel Marcin Gotowski 
7. Marta Kalwajtys 
8. Irena Łobacz 
9. Artur Ireneusz Ozimek 
1 O. Beata Perżyło 
11. Barbara Rabiczko 
12. Beata Sereda - nieobecna 
13. Stefani a Urbańska 
14. Piotr Jarosław Warcaba 
15. Piotr Załuski 

Komisja ZOK i PP - 9 członków komisji w składzie: 

1. Dariusz Czygier - przewodniczący 
2. Beat Perżyło - zastępca przewodniczącego 
3. Jarosław Dyczewski - nieobecny 
4. Maciej Zbigniew Fiedorowicz 
5. Irena Łobacz 
6. Artur Ireneusz Ozimek 
7. Roman Daszkiewicz - nieobecny 
8. Beata Sereda - nieobecna 
9. Stefania Urbańska 
1 O. Piotr Jarosław Warcaba 
11. Adam Marek Wawer 
12. Piotr Załuski 

(Lista obecności stanowi zał. Nr 1) 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

► Łukasz Kuliś - Wójt Gminy, ► Sandra Anna Borowska - Skarbnik Gminy 



Do pkt. 1 

Zgodnie z § 28 pkt. 2 w wyniku uzgodnienia na przewodniczącego obrad wspólnego 
posiedzenia komisji wskazano radnego Dariusza Czygiera - przewodniczącego Komisji 
Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego. 

Otwarcia wspólnego posiedzenia Komisji dokonał Dariusza Czygier-przewodniczący Komisji 
Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego, stwierdzając, że we wspólnym posiedzeniu 
Komisji uczestniczy 11 członków Komisji Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska oraz 8 członków Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego. 
Posiedzenie Komisji jest prawomocne. 
Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Analiza i zaopiniowanie informacji w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego 

na terenie Gminy Banie Mazurskie: 
1) Komendanta Powiatowego Policji w Gołdapi, 
2) Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Gołdapi, 
3) Komendanta Placówki Straży Granicznej w Baniach Mazurskich. 

3. Analiza i zaopiniowanie projektów uchwał: 
1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie Mazurskie 

na lata 2024-2027, 
2) w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2024 rok, 
3) zmieniająca uchwałę nr L V/355/2023 Rady Gminy Banie Mazurskie z dnia 1 lutego 

2024 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej na 
pokrycie wkładu własnego dla Powiatu Gołdapskiego z przeznaczeniem na 
dofinansowanie zadania związanego z organizacją powiatowych przewozów 
pasażerskich w 2024r. 

4. Sprawy różne. 
5. Zamknięcie posiedzenia. 

Do pkt. 2 ppkt. 1 

Przewodniczący poinformował, że informacja Komendanta Powiatowego Policji w Gołdapi 
została wcześniej przekazana członkom Komisji. Do informacji Komisje nie wniosły uwag. 
Wójt Gminy - Łukasz Kuliś poinformował, że Komendanci będą obecni na Sesji Rady Gminy 
i będzie możliwość zadania pytań. 

Glosowanie. 

1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego 

„Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowej informacji Komendanta Powiatowego 
Policji w Gołdapi, głosowało 8 członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 



„Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowej informacji Komendanta Powiatowego 
Policji w Gołdapi, głosowało 11 członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 
(Informacja stanowi zal. Nr 2) 

Do pkt. 2 ppkt. 2 
Przewodniczący poinformował, że informacja Komendanta Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Gołdapi została wcześniej przekazana członkom Komisji. Do informacji Komisje 
nie wniosły uwag. 

Glosowanie. 

1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego 

„Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowej informacji Komendanta Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Gołdapi, głosowało 8 członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

„Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowej informacji Komendanta Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Gołdapi, głosowało 11 członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 
(Informacja stanowi zal. Nr 3) 

Na obrady dołączył Radny Maciej Zbigniew Fiedorowicz. 

Do pkt. 2 ppkt. 3 
Przewodniczący poinformował, że informacja Komendanta Placówki Straży Granicznej w 
Baniach Mazurskich została wcześniej przekazana członkom Komisji. Do informacji Komisje 
nie wniosły uwag. 

Glosowanie. 

1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego 

„Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowej informacji Komendanta Placówki Straży 
Granicznej w Baniach Mazurskich, głosowało 9 członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 



2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

.Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowej informacji Komendanta Placówki Straży 
Granicznej w Baniach Mazurskich, głosowało 12 członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 
(Informacja stanowi zal. Nr 4) 

Do pkt. 3 ppkt. 1 
Przewodniczący poinformował, że projekt został wcześniej przekazany członkom Komisji. 
Obecna na posiedzeniu Skarbnik Gminy - Sandra Anna Borowska szczegółowo omówiła 
autopoprawkę oraz zaktualizowany projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Banie Mazurskie na lata 2024-2027. 

Radny Maciej Zbigniew Fiedorowicz zapytał o nadwyżkę w budżecie. 
Wójt Gminy Łukasz Kuliś szczegółowo odpowiedział na pytanie Radnego. 

Glosowanie. 

1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego 
,,Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały wraz z autopoprawką, 
głosowało 9 członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
,,Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały wraz z autopoprawką, 
głosowało 12 członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 
(Projekt uchwały stanowi zal. Nr 5) 

Do pkt. 3 ppkt. 2 
Przewodniczący poinformował, że projekt został wcześniej przekazany członkom Komisji. 
Obecna na posiedzeniu Skarbnik Gminy - Sandra Anna Borowska szczegółowo omówiła 
autopoprawkę oraz zaktualizowany projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 
2024 rok. Do projektu uchwały Komisje nie wniosły uwag. 

Wójt Gminy Łukasz Kuliś odniósł się do projektu uchwały, czego dotyczą zmiany. 

Glosowanie. 

1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego 
,,Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały wraz z autopoprawką, 
głosowało 9 członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 



2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
.Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały wraz z autopoprawką. 
głosowało 12 członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 
(Projekt uchwały stanowi zał. Nr 5) 

Do pkt. 3 ppkt. 3 
Przewodniczący poinformował, że projekt został wcześniej przekazany członkom Komisji. 
Wójt Gminy Łukasz Kuliś omówił projekt uchwały. Rozwiązała się dyskusja dot. linii 
autobusowych. 

Głosowanie. 

1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego 
„Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały głosowało 9 
członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
„Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały głosowało 12 członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 
(Projekt uchwały stanowi zał. Nr 6) 

Do pkt. 4 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Artur Ireneusz Ozimek zapytał o problem podpisania 
umowy przez OSP Banie Mazurskie. 

Wójt Łukasz Kuliś wyjaśnił na czym polega problem, jakimi dokumentami dysponuje gmina, 
kto jest właścicielem nieruchomości, jakie umowy zostały zawarte do tej pory i jakie będą 
dalsze działania i konsekwencje, jeśli OSP nie dojdzie do porozumienia z gminą. Przedstawił 
również Radnym cele doposażenia i wzmocnienia danej jednostki. 

Wiceprzewodniczący Irena Łobacz dopytała czy to prawda, że gmina nie chce dać projektu 
umowy członkom OSP do zapoznania się z nią. 

Wójt odpowiedział, że na ostatnim spotkaniu Prezes OSP w Baniach Mazurskich uzyskał 
projekt umowy aby strażacy mogli się z nią zapoznać i podjąć decyzję. 

Rozwinęła się dyskusja dot. podpisania umowy przez OSP w Baniach Mazurskich. Radni 
dyskutowali, co należałoby zrobić aby dojść do porozumienia z tą jednostką. Zaproponowano 
aby zaprosić Prezesa OSP w Baniach Mazurskich na kolejne posiedzenie Komisji Wspólnej 
celem wyjaśnienia, dlaczego Zarząd OSP do tej pory nie podpisał umowy z gminą. 

Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska poprosiła o przycięcie gałęzi w Widgirach. 



Do pkt. 5 
W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia przewodniczący dokonał zamknięcia 
posiedzenia. 
Na tym posiedzenie i protokół zakończono. 
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